



1. Arunachal Pradesh Chief Minister Pema Khandu announced the 'Mukhyamantri Shramik Kalyan Yojana' during an event in Itanagar. अरुणाचल प्रदेश के मुख्यमंत्री पेमा खांडू ने ईटानगर में एक कार्यक्रम के दौरान 'मुख्यमंत्री श्रमिक कल्याण योजना' की घोषणा की।



**Date: 19 September, 2023**



**2. International Red Panda Day (IRPD) is celebrated across the world on the third Saturday of September each year.**

अंतरराष्ट्रीय रेड पांडा दिवस (आईआरपीडी) प्रत्येक वर्ष सितंबर के तीसरे शनिवार को दुनिया भर में मनाया जाता है।



**3. Geographical Indication Registry (GIR) has awarded the Geographical Indication (GI) tag to 'Atreyapuram Putharekula', a sweet made from rice and jaggery originating from Atreyapuram village in Konaseema district of Andhra Pradesh.**

भौगोलिक संकेत रजिस्ट्री (जीआईआर) ने आंध्र प्रदेश के कोनसीमा जिले के अत्रेयापुरम गांव से निकलने वाली चावल और गुड़ से बनी मिठाई 'अत्रेयापुरम पुथारेकुला' को भौगोलिक संकेत (जीआई) टैग से सम्मानित किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 19 September, 2023**



**4. ICAR-Central Institute of Brackishwater Aquaculture (ICAR-CIBA) organized the 2nd edition of Shrimp Farmers Conclave-2023 at Navsari Agricultural University campus in Navsari, Gujarat.**

आईसीएआर-सेंट्रल इंस्टीट्यूट ऑफ ब्रैकिशवाटर एक्वाकल्चर (आईसीएआर-सीआईबीए) ने गुजरात के नवसारी में नवसारी कृषि विश्वविद्यालय परिसर में झींगा किसान कॉन्क्लेव-2023 के दूसरे संस्करण का आयोजन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 19 September, 2023**



**5. Nihar Malviya named permanent CEO of Penguin Random House after nine-month interim tenure.**

नौ महीने के अंतरिम कार्यकाल के बाद निहार मालवीय को पेंगुइन रैंडम हाउस का स्थायी सीईओ नामित किया।



**6. On September 18, the temples of the Hoysala Empire in Karnataka, India were officially added to the UNESCO list of World Heritage Sites, marking India's 42nd addition to the prestigious heritage list.**

18 सितंबर को, भारत के कर्नाटक में होयसला साम्राज्य के मंदिरों को आधिकारिक तौर पर यूनेस्को की विश्व धरोहर स्थलों की सूची में शामिल किया गया, जो इस प्रतिष्ठित विरासत सूची में भारत का 42वां अतिरिक्त स्थान है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 19 September, 2023



**7.** Dhananjay Joshi was appointed as the Chairman of the Digital Infrastructure Providers Association (DIPA).

धनंजय जोशी को डिजिटल इंफ्रास्ट्रक्चर प्रोवाइडर्स एसोसिएशन (डीआईपीए) के अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)